
Til Socialudvalget

Orientering om lukning af Det Kulørte Vaskeri 
Det Kulørte Vaskeri blev startet som projekt i 2009, finansieret af 
metodeudviklingspuljen fra Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen, og havde til formål at skabe et socialt 
beskæftigelsestilbud til de mest udsatte borgere og samtidig servicere 
Socialforvaltningens brugere af hjemmeplejen, der var visiteret til 
tøjvask.

Allerede fra 1. januar 2010 blev det besluttet, at Det Kulørte Vaskeri 
skulle være selvfinansierende. Det Kulørte Vaskeri havde derfor brug 
for at få yderligere brugere fra hjemmeplejen, og evt. supplerende 
opgaver fra andre virksomheder. Forudsætningen for at Det Kulørte 
Vaskeri kunne komme i økonomisk balance med 2 ansatte 
medarbejdere samt et antal aktiverede borgere var, at vaskeriet fra 1. 
januar 2010 og hele året igennem var oppe på 341 brugere/kunder.

En opgørelse i august måned fra hjemmeplejevisitationen viste, at Det 
Kulørte Vaskeri aktuelt var oppe på 268 kunder. Det betød, at Det 
Kulørte Vaskeri genererede et underskud på ca. 30.000 - 40.000 kr. 
mdl. Samtidig var det p.g.a. sygdom nødvendigt at ansætte vikarer for 
at sikre levering af tøjvask til vaskeriets kunder, og med en vigende 
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kundekreds kunne der forventes akkumuleret et underskud på ca. 
80.000 kr. mdl.

Årsagen til problemerne var flere, men hovedsageligt, at der var tale 
om, at projektet var for sårbart med kun 2 ansatte, og at viden og 
erfaring med at drive en virksomhed ikke i tilstrækkelig grad var til 
stede. Samtidig var det – bl.a. på grund af Det Kulørte Vaskeri - 
lykkedes for Socialforvaltningen, at få en leverandør til levering af 
tøjvask i hjemmeplejen. Berendsen leverer i dag et tilbud som både 
økonomisk og kvalitetsmæssigt samlet set er væsentlig bedre end det 
tilbud som Det Kulørte Vaskeri kunne tilbyde, og Det Kulørte vaskeri 
mistede derfor kunder til Berendsen. 

I slutningen af august måned 2010 besluttede Socialforvaltningen 
derfor med øjeblikkelig virkning at lukke vaskeriet som socialt 
beskæftigelsestilbud, idet det var vurderingen, at der ikke var basis for 
at videreføre Det Kulørte Vaskeri i den hidtidige konstruktion. De 2 
ansatte medarbejdere blev som følge heraf opsagt med virkning fra 1. 
sept. 2010 og de aktuelle kunder blev overført til kommunens 
leverandør af tøjvask for at sikre fortsat levering af deres visiterede 
ydelse. Samtidig har Socialforvaltningen besluttet, at arbejde videre 
med at undersøge mulighederne for, at Det Kulørte Vaskeri kan indgå i 
en partnerskabsaftale eller lign. som en socialøkonomisk virksomhed, 
og derved bevare mulighederne for social beskæftigelse af udsatte 
borgere. 


